
Pubblicata sul sito istituzionale il         
18/05/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 132 del Reg. Data  18/05/2020 N. 303  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso pubblico per esami per l`assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato, di un Agente di PL, Cat. C, Pos. econ. C1 – 
Approvazione elenco candidati ammessi/non ammessi
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Visto  il  decreto sindacale n. 1 del 2.1.2020  di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di posizione 
organizzativa del I Settore con competenza, tra gli altri, per il Servizio Risorse Umane;

Visto altresì il  D.lgs. 23 giugno 2013, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,a norma degli articoli 1 e  
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”,  nonché il  D.lgs.  10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e  
correttive del D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5  
maggio 2009, n. 42” che ha modificato il citato D.lgs. 118/2011, nonché il TUEL e, in particolare, la parte  
seconda;

Atteso che alla data odierna resta prorogato, sino all'approvazione del PEG 2020, il Piano Esecutivo di  
Gestione dell'esercizio 2019, approvato con deliberazione di G.C. n. 114 del 17.10.2018, con assegnazione ai  
responsabili di servizio delle risorse nei limiti di quanto disposto dall'art. 163, commi 1 e 3, del D.lgs. 267/2000  
e dall’art. 11, co. 7, del D.lgs. 118/2011;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta  Comunale  G.C.  n.  33 del  25.3.2019,  come modificata  dalla  
deliberazione n. 60 del 27.5.2019, relativa alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio  
2019-2021, nella quale è prevista, tra le altre, l’assunzione, per l'anno 2019, di n. 2 unità di personale con  
profilo professionale di Agente di P.L. - Cat. C a tempo pieno e indeterminato;

Richiamata altresì la propria determinazione n. 44 del 31.1.2020 con la quale – in esecuzione di quanto  
disposto con la citata deliberazione di G.C. n. 33/2018, come modificata dalla successiva deliberazione n.  
60/2019 – dato atto dell’esito della procedura di mobilità di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001 che ha portato  
all’assunzione di una sola unità delle due previste per l’anno 2019, è stata avviata la procedura concorsuale,  
per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno e  indeterminato, di un Agente di PL di Cat. C, Pos. economica  
C1, mediante approvazione del bando di concorso pubblico e relativo schema di domanda di partecipazione;

Dato atto: 
- che dell'anzidetto bando di concorso è stata garantita la pubblicazione per 30 gg., a far data dal  
31  gennaio  2020,  all’Albo  pretorio  on  line,  nonché  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso” e, per estratto, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 9 del 31.1.2020;
- che il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione de qua 
è scaduto il  2 marzo 2020 e che, con  riferimento alla procedura selettiva di che trattasi,  sono 
pervenute n. 166 (centosessantasei) domande di partecipazione;

Accertato che tutte le n. 166 domande di partecipazione anzidette sono pervenute entro il termine utile;

Accertata altresì – conosciuta l’identità dei candidati – l'insussistenza tra questi ultimi e sé medesima di  
rapporti di parentela o affinità o incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.;

Richiamati  i  contenuti  del  bando  di  concorso  pubblico  e,  in  particolare, gli  artt.  1  e  2  relativi, 
rispettivamente, ai requisiti per l’ammissione e ai termini, contenuti e modalità di presentazione della domanda 
di partecipazione, nonché l’art. 3, ai sensi del quale « l’Amministrazione provvederà ad ammettere i candidati  
che abbiano presentato domanda secondo le modalità ed entro i termini previsti dal presente bando e che  
risultino in possesso di tutti i requisiti richiesti sulla base delle dichiarazioni rese nel contesto della domanda. 

Qualora le dichiarazioni rese siano incomplete […] o gli eventuali allegati siano stati prodotti in forma  
imperfetta,  l’Amministrazione  potrà  richiedere  ai  candidati  di  regolarizzare  e/o  integrare  la  domanda.  I  
candidati che non provvederanno a regolarizzare la loro posizione entro il termine a tal fine loro assegnato,  

Pag. 2 di 5



verranno esclusi dal concorso»;

Considerato che il  Servizio Risorse Umane ha provveduto ad espletare l’istruttoria  delle  domande 
pervenute, ai fini della verifica dei requisiti di ammissione richiesti dal bando di concorso , avvalendosi anche – 
ricorrendone le condizioni – della possibilità, prevista dall'innanzi citato art. 3 del bando, di richiedere a taluni  
candidati  di  regolarizzare/integrare  la  relativa  domanda  entro  un  dato  termine,  pena  l'esclusione  dalla  
procedura selettiva;

Preso atto  dell'esito dell'attività anzidetta,  il  cui sviluppo è riportato nel “prospetto riepilogativo esiti  
istruttori fase ammissibilità Concorso n. 1 Agente di P.L. - T. pieno” acquisito al fascicolo del procedimento;

...OMISSIS...
Ribadito  che  l’Amministrazione  comunale  ha  la  facoltà  di  disporre  in  qualsiasi  momento,  anche  

successivamente all’espletamento delle prove, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti dal  
bando;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile  
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario,  
diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto responsabile del procedimento;

Visti:
- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;
- il d.P.R. 445/2000;
- il D.lgs. 196/2006 e ss. mm. e ii., nonché il nuovo Regomento Privacy UE 2016/679;
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;
- il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di  
G.C. n. 89 del 15.7.2019;

Attestata  la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3, co. 5 del d.l. 10  
ottobre 2012, n. 174; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:

1) Di approvare, in esito alla procedura di verifica dei requisiti di ammissione previsti dal bando di concorso  
per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Agente di PL, Cat. C, Pos. Econ. C1, l’elenco  
dei candidati ammessi/non ammessi allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso  
(All. A).

2)  Di  dare atto  che l’Amministrazione comunale  ha la  facoltà  di  disporre  con atto  motivato,  in  qualsiasi 
momento, anche successivamente all’espletamento delle prove, l’esclusione dei candidati che a seguito di  
ulteriori verifiche non risultino in possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso.

3) Di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale  
nella  sezione “Amministrazione Trasparente”,  sotto  sezione “Bandi  di  Concorso”,  e  che essa avrà valore 
legale a ogni effetto di legge.

4) Di incaricare il Servizio Risorse Umane di provvedere a comunicare ai candidati non ammessi il presente  

Pag. 3 di 5



provvedimento con la motivazione dell’esclusione.

5) Di precisare  che avverso il  presente provvedimento gli interessati  potranno proporre impugnativa nelle  
forme e termini previsti dalla legge.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   18/05/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 5 di 5


	Data 18/05/2020
	N. 303 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

